PROJETO MENINO FELIZ
Rodovia dos Pioneiros, S/N, bairro Jardim Atlântico

Sítio do Tatu – Paragominas / PA
CNPJ: 10.738.389/0001-20

Fone: (91) 98848-7610 / 98839-0853
Email: projetomeninofeliz18@hotmail.com

_________________________________________________________________
PMF “SEGURANÇA COM INCLUSÃO SOCIAL”

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

Site: https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA 001/2022

PROJETO ESPORTE E CIDADANIA

PROPOSTA SICONV Nº 0024745/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA
REALIZAÇÃO DO PROJETO ESPORTE E EDUCAÇÃO

A Associação Menino Feliz de Paragominas, é uma instituição social,
sem fins econômicos, não governamental, solidária, ampla e apartidária, com
personalidade jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ nº
10.738.389/0001-20, com sede na Rodovia dos Pioneiros, S/N, Jardim Atlantico
– Sítio do Tatu, Paragominas/PA, neste ato representado por seu Presidente
em Exercício, Edilson Lima e Silva, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar o EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA 001/2022, no
âmbito do DA PROPOSTA Nº 0024745/2021, celebrado entre a Associação
Menino Feliz de Paragominas e o Ministério da Cidadania, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA REALIZAÇÃO DO
Projeto Esporte e Educação, que realizar-se-á na cidade de Paragominas-PA,
durante o ano de 2022, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1. QUADRO DEMONSTRATIVO DO CARGO E DAS VAGAS

As vagas disponíveis para atender a realização do Projeto Esporte e Educação
atenderá as especificações, conforme abaixo discriminado:

CARGO Instrutor de Jiu-jitsu

QUALIFICAÇÃO - Experiência na área

- Experiência em trabalho com crianças e adolescentes

VAGAS 01 (uma)

REMUNERAÇÃO R$ 1.517,42

CARGA HORÁRIA 32 horas semanais

EXIGÊNCIA Ter CNPJ / MEI

mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com
https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

PROJETO MENINO FELIZ
Rodovia dos Pioneiros, S/N, bairro Jardim Atlântico

Sítio do Tatu – Paragominas / PA
CNPJ: 10.738.389/0001-20

Fone: (91) 98848-7610 / 98839-0853
Email: projetomeninofeliz18@hotmail.com

_________________________________________________________________
PMF “SEGURANÇA COM INCLUSÃO SOCIAL”

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

Site: https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

2. Do Objeto
O presente edital tem por objeto a contratação de profissionais, para atuarem
nas atividades desenvolvidas pelo contratante, através do Projeto Esporte e
Educação, que atenderá as crianças e adolescentes da cidade de
Paragominas/PA, em cumprimento as metas da proposta nº 0024745/2021, de
acordo com o quantitativo e objetivos constantes na proposta de trabalho.

3. Justificativa da Contratação
A presente contratação visa cumprir o objeto da proposta Plataforma +Brasil
0024745/2021, celebrado entre Secretaria Especial do Esporte do Ministério da
Cidadania e a Associação Menino Feliz de Paragominas, conforme consta no
Plano de Trabalho que acompanham.

4. Das Obrigações

4.1 Instrutor de Jiu Jitsu
4.1.1 Trabalhar com crianças e adolescentes;
4.1.2 Aulas Teóricas e Práticas com os alunos;
4.1.3 Fazer as listas de frequencias mensais de acordo com as turmas;
4.1.4 Promover evento anual para graduação de alunos;
4.1.5 Participar de campeonatos;
4.1.6 Fazer relatórios semanais e entregar ao setor administrativo da

instituição;
4.1.7 Desenvolver as atividades do Projeto Esporte e Cidadania;
4.1.8 Ter um bom relacionamento com a equipe de trabalho;
4.1.9 Cumprir e fazer cumprir as normas e regras da associação.

5. Especificação dos Serviços

O profissional deverá ter a disponibilidade para atuar nas atividades definidas
pela instituição.

6. Critério de Julgamento das Propostas
6.1 O processamento e julgamento desta concorrência obedecerão às

regras deste edital e, onde o mesmo for omisso, subsidiariamente,
aplicar-se-ão, por analogia, as disposições da Lei Federal no 8.666/93
pelo Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007 e pela Portaria
Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016.

6.2 O currículo do profissional interessado deverá ser enviado unicamente
via correio eletrônico, para o endereço:
projetomeninofeliz18@hotmail.com, acompanhado do seu documento
de identificação RG, CPF, Comprovante de residência e telefone pra
contato.

6.3 Os candidatos serão avaliados de acordo com aquele que melhor se
adequar às exigências, desde que não haja nenhuma contradição,
descumprimento ou dubiedade com relação ao atendimento das
exigências apresentadas neste edital.

6.4 O candidato para se inscrever precisa ter um CNPJ/MEI para poder

mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com
https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website
mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com

PROJETO MENINO FELIZ
Rodovia dos Pioneiros, S/N, bairro Jardim Atlântico

Sítio do Tatu – Paragominas / PA
CNPJ: 10.738.389/0001-20

Fone: (91) 98848-7610 / 98839-0853
Email: projetomeninofeliz18@hotmail.com

_________________________________________________________________
PMF “SEGURANÇA COM INCLUSÃO SOCIAL”

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

Site: https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

atender as demandas da Plataforma Mais Brasil – SICONV.

7. Recursos Financeiros
Os recursos necessários ao pagamento do valor do Contrato são oriundos da
proposta nº 0024745/2021, celebrado entre a União, por intermédio da
Secretaria Especial do Esporte do Ministério da Cidadania e a Associação
Menino Feliz de Paragominas, conforme consta no Plano de trabalho.

8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
8.1 O candidato que, por qualquer motivo, deixar de atender às normas e

às recomendações aqui estabelecidas, será automaticamente
eliminado da Seleção, não cabendo recurso sob alegação de
desconhecimento dos termos deste edital.

8.2 É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação
de todos os atos, editais e comunicados referentes a este processo
seletivo;

8.3 A contratação para prestar os serviços constantes neste Edital, será feita
através de Contrato Trabalhistas.

8.4 Para que a contratação ocorra o canditado deverá ter CNPJ/MEI;
8.5 Ficam as concorrentes cientes de que a apresentação da proposta não

gera nenhum vínculo com a instituição, bem como qualquer expectativa
de contratação por esta entidade.

9. ESCLARECIMENTOS

Informações e/ou esclarecimentos a respeito deste edital poderão ser obtidos
por meio do e-mail: projetomeninofeliz18@hotmail.com ou via telefone(91)
98839-0853.

Associação Menino Feliz de Paragominas
Paragominas-PA, 01 de setembro de 2022.

EDILSON LIMA E SILVA

PRESIDENTE

mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com
https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website
mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com